SPEISEKARTE

SUPPEN / SOUPS

Altwiener Rindssuppe (4, L) 6,90 €
mit Wurzelgemiise & Suppennudeln
Traditional beef broth with root vegetables & soup noodles

Rote Linsensuppe (L) 6,50 €

mit Ingwer & Kokos (vegan)
Red lentil soup with ginger & coconut (vegan)

SALATE & VORSPEISEN /
SALADS & STARTERS

Burrata auf Grillgemiise & Pesto (vegetarisch) (4, G, N) 13,90 €

Burrata with grilled vegetables & pesto (vegetarian)

Caesar Salad (4, C, G, M) 14,00 €

mit Maishendl Croutons & Parmesan
with corn-fed chicken, croutons & parmesan

Quiche Spinat-Feta (4, C, G) 14,50 €

mit Salatbouquet & Schnittlauch-Sauce
Spinach-feta quiche with salad bouquet & chive sauce

Ziegenkase-Salat (G, M) 14,50 €

mit gebackenem Ziegenkdsetaler & Honig-Senf-Dressing
Salad with baked goat cheese & honey mustard dressing

Salmon Avocado Salad (D, G) 16,00 €

mit Balsamico-Dressing
Salmon & avocado salad with balsamic dressing

ALLERGENE/ALLERGENS:

A-GLUTEN, C-EI/EGG,D-FISCH/FISH,
G-MILCH/MILK, L-SELLERIE/ CELERY,
M-SENF/MUSTARD, N-SCHALENFRUCHTE/
NUTS

Burg.ring'

SIGNATURE DISHES

Backhendl ,,Wiener Art“4, C, G) 19,00 €

Maishendlfilet, Evdéipfelsalat & Zitrone
Breaded fried chicken, potato salad & lemon

Kalbsschnitzel ,,Wiener Art“4, C, G) 24,00 €

Preiselbeeren, Evdcipfel-Vogerl-Salat & Zitrone
Veal schnitzel, cranberries, potato—lamb s lettuce salad & lemon

Hiihnerschnitzel ,,Wiener Art” (4, C, G) 19,00 €

Erdapfel-Vogerl-Salat & Zitrone
Chicken schnitzel, potato—lamb's lettuce salad & lemon

Kalbsrahmgulasch 4, C, G, 1) 21,00 €

mit Butter-Spdtzle
Veal goulash with Butter spaetzle

Spare Ribs (4, M) 21,00 €
Schweinerippen ohne Knochen, Coleslaw, BBQO-Satice, Pommes
Frites & Jalapeiio-Mayo

Boneless pork ribs, coleslaw, BBQ sauce, fries & jalaperio mayo

BEILAGEN/SIDES
Preiselbeer-Dip 2,00 €
Cranberry dip
Petersil-Erdipfel 5,80 €

Parsley potatoes

Gemischter Salat
Mixed salad

Kein/small 4,20€  grofB Jlarge 6,50 €

KLASSIKER & BURGER/
CLASSICS & BURGERS

Sacher Wiirstel (4, M) 9,70 €

mit Bio-Sauerteigbrot, Senf & frischem Kren
Viennese sausages with organic sourdough bread, mustard & horse-
radish

Burgring Toast (4, G, M) 9,50 €
Beinschinken, Bergkdse & Cocktailsauice
Ham, mountain cheese & cocktail sauce

Club Sandwich (4, C, G. M) 19,50 €

Maishendlbrust, Speck, Spiegelei, Tomaten, Salatherzen, Pommes
Frites & Cocktailsauce

Corn-fed chicken breast, bacon, fried egg, tomatoes, lettuce, fries &
cocktail sauce

Portobello Burger (4, G, M) 18,00 €

gegrillte Portobello-Pilze, Cheddar, karamellisierte Zwiebeln, Cole-
slaw, Pommes Frites & Jalapeiio-Mayo

Grilled portobello mushrooms, cheddar, caramelized onions, coleslaw,
Jries & jalaperio mayo

Crispy Chicken Burger (4, G, M) 19,00 €
Maishendlfilet, rote Zwiebel, Coleslaw, Pommes Frites & Jala-
perio-Mayo

Crispy chicken fillet, red onion, coleslaw, fries & jalapefio mayo

Burgring Burger (4, G, M) 22,00 €
Alm-Patty, Speck, Cheddar, Coleslaw, Pommes Frites & Jala-
perio-Mayo

Beef patty, bacon, cheddar, coleslaw, fries & jalapefio mayo

Pulled Pork Burger (4, G, M) 21,00 €
Schweinsnacken (ohne Knochen), Coleslaw, BBQO-Sauce, Pommes
Frites & Jalapeiio-Mayo

Pulled pork (boneless), coleslaw, BBQ sauce, fries & jalapeiio mayo

DESSERT

Torten & Kuchen
aus der Vitrine

Cakes & pastries from
our display




CULT CAFFE - GETRANKEKARTE

auch mit Hafer Oder lactosefrei milch erhitliche

Espresso / Mokka 3,20 €
Doppelter Espresso / Groller Mokka 5,20 €
Verlingerter / Americano 4,00 €
Melange / Cappuccino 4,80 €
Flat White 5,50 €
Heilde Schokolade 5,50 €
Espresso Macchiato 3,20 €
Doppelter Macchiato 5,20 €
Chai Latte 5,30 €
Coffee Latte 5,00 €
ICED
Iced Latte 5,30 €
Iced Chai Latte 5,00 €
Caramel/ Vanilla latte 6,50 €

PURETEA - DEMMERS TEEHAUS
SELECTION (BIO-ANBAU)

English Breakfast 4,50 €
Earl Grey 4,50 €
Green Dragon 4,50 €
Camomile 450 €
Friichtebowl 4,50 €
Refresh Mint Ginger 4,50 €
Pfefferminze 4,50 €
SOFTDRINKS
Orangensaft (frisch gepresst) 025L 6,50 €
Bio Sifte Rauch 02L 4,80€

(Marille, Evdbeere, Mango, Apfel)

-mit Soda oder Wasser 5L +1.00¢€

Almdudler / Sprite / Cola / Zero 033L 4,50€
Voslauer prickelnd / still 033L 380€ 075L 6,00€
Soda 025L 250€ o5L 3,00€
Zitrone 05L 4,00€
Holunder 05L 4,00€
Himbeer 05L 4,00€
Homemade Lemonades & Ice Teas 033L 5,50€
-Maracuja Lemonade

-Granadine-Mint Lemonade
-Ginger-Lemon Lemonade
-House Ice Tea

SPRITZER

Lychee Spritzer Prosecco & Lychee Sirup 025L 6,00 €

Strawberry Spritzer Strawberry-Mint Sirup 0251 6,00 €

Red Berry Spritz 025L  6,00€
Rosé Prosecco & Red Berry—Vanilla Sirup

Aperol Spritz Prosecco & Aperol 025L  6,00€
Campari Spritz Prosecco & Campari 025L 6,00 €
Pink Panther Spritz 025L  6,00€
Prosecco & Pink Grapefruit Sirup

Passion Spritz 025L  6,00€
Passoa Likor, Prosecco Spumante & Maracuja Sirup

COCKTAILS

Mojito Rum, Limette, Minze, Rohrzucker, Soda 10,00 €
Mango Mojito 11,00 €

Mango-Piiree, Rum, Limette, Minze, Rohrzucker, Soda

Passion Mojito 11,00 €
Passoa-Piiree, Rum, Limette, Minze, Rohrzucker, Soda

Moscow Mule Wodka, Ginger Beer, Limette 11,00 €
Amaretto Sour 11,00 €
Amaretto, Zitronensaft, Orangensaft, Zucker

Vodka Maracuja Sour 11,00 €
Wodka, Maracuja-Sirup, Zitronensaft

Long Island Ice Tea Wodka, Rum, Tequila, Gin, Cola 15,00 €

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

Virgin Mojito 9,50 €
Ginger Ale, Soda, Limette, Minze, Rohrzucker

Sweet Love 10,00 €
Orangensafi, Ananassafi, Maracuja- & Erdbeer-Sirup, Zitrone

WEIN & PROSECCO

Prosecco 01L S540€ FLo075L 30€

Rosé Spumante 01L 540€ FL075L 30€
Vinsecco Rosé

Chardonnay Weingut Scheiblhofer 1/8L 4,50 € FlL0751L 28€
Griiner Veltliner 1/8L 490€ FL075L 28€
Federspiel Terrassen

Gelber Muskateller Weingut Gollenz /81, 5,40€ FL075L 30€
Vulkanland steiermark DAC

Wiener Gemischter Satz I/8L 570€ FLo75L 32€
Weingut Zahel Mauer DAC

Zweigelt Scheiblhofer DAC /8L 520€ FL075L 28¢€
Blaufrinkisch KeringenAviator /81 4,50€ F.075L 28€
Merlot Weingut scheiblhofer /8L 5,20€ FlLo75L 28€

Cuvée J. Heinrich Alpha F.0751 35€

BIER

Premium Helles (vom Fass) 033L 4,30€

Zipfer

Bio Zwickl (vom Fass)
Schladminger

033L 4,30€

Wiener Lager
Schwechater

Hefeweil}

Weihenstephaner

Wieselburger Schwarz bier
‘Wieselburger

Zitronen Radler

Gosser

Wieselburger 0.0%  Alkoholfrei

HARD DRINKS

Jack Daniel’s

Chivas Regal

Vodka

Bombay Gin

Marille Schnaps
Zwetschken Schnaps
Jagermeister

Averna

LONG DRINKS

Vodka Redbull
Stolichnaya

Vodka Lemon
Vodka mit Bitter lemon

Gin Tonic
Bombay Gin, Schweppes Tonic

Whiskey Cola
Jack Daniel 5

Campari Soda

Negroni
Campari, Gin Bombay, Martini Rosso

Negroni Sbagliato

Campari, Martini Rosso, Prosecco

Americano
Campari, Martini Rosso, Soda

Campari Orange

05L

05L

05L

05L

05L

0,5L

03L

4el
4l
4el
4l
4el
4l
4cl
4cl

0251

0251

0,251

0251

9¢l
9cl

9¢l

9¢l

9cl

5,40 €

5,40 €

5,40 €

5,40 €

5,40 €

4,50 €

4,50 €

5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €

10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €

9,50 €
9,50 €

9,00 €
9,00 €

9,50 €



