

SPEISEKARTE

SUPPEN / SOUPS

Altwiener Rindssuppe (A, L) 6,90 €

mit Wurzelgemüse & Suppenmudeln

Traditional beef broth with root vegetables & soup noodles

Rote Linsensuppe (L) 6,50 €

mit Ingwer & Kokos (vegan)

Red lentil soup with ginger & coconut (vegan)

SALATE & VORSPEISEN / SALADS & STARTERS

Burrata auf Grillgemüse & Pesto (vegetarisch) (A, G, N) 13,90 €

Burrata with grilled vegetables & pesto (vegetarian)

Caesar Salad (A, C, G, M) 14,00 €

mit Maishendl, Croutons & Parmesan

with corn-fed chicken, croutons & parmesan

Quiche Spinat–Feta (A, C, G) 14,50 €

mit Salatbouquet & Schnittlauch-Sauce

Spinach–feta quiche with salad bouquet & chive sauce

Ziegenkäse-Salat (G, M) 14,50 €

mit gebackenem Ziegenkäsetaler & Honig-Senf-Dressing

Salad with baked goat cheese & honey mustard dressing

Salmon Avocado Salad (D, G) 16,00 €

mit Balsamico-Dressing

Salmon & avocado salad with balsamic dressing

ALLERGENE / ALLERGENS:

A – GLUTEN, C – EI / EGG, D – FISCH / FISH,

G – MILCH / MILK, L – SELLERIE / CELERY,

M – SENF / MUSTARD, N – SCHALENFRÜCHTE /

NUTS

Burg.ring¹

SIGNATURE DISHES

Backhendl „Wiener Art“ (A, C, G) 19,00 €

Maishendlfilet, Erdäpfelsalat & Zitrone

Breaded fried chicken, potato salad & lemon

Kalbsschnitzel „Wiener Art“ (A, C, G) 24,00 €

Preiselbeeren, Erdäpfel-Vogerl-Salat & Zitrone

Veal schnitzel, cranberries, potato-lamb's lettuce salad & lemon

Hühnerschnitzel „Wiener Art“ (A, C, G) 19,00 €

Erdäpfel-Vogerl-Salat & Zitrone

Chicken schnitzel, potato-lamb's lettuce salad & lemon

Kalbsrahmgulasch (A, C, G, L) 21,00 €

mit Butter-Spätzle

Veal goulash with Butter spaetzle

Spare Ribs (A, M) 21,00 €

Schweinerippen ohne Knochen, Coleslaw, BBQ-Sauce, Pommes

Frites & Jalapeño-Mayo

Boneless pork ribs, coleslaw, BBQ sauce, fries & jalapeño mayo

BEILAGEN / SIDES

Preiselbeer-Dip 2,00 €

Cranberry dip

Petersil-Erdäpfel 5,80 €

Parsley potatoes

Gemischter Salat klein/small 4,20 € groß/large 6,50 €

Mixed salad

KLASSIKER & BURGER / CLASSICS & BURGERS

Sacher Würstel (A, M)

mit Bio-Sauerteigbrot, Senf & frischem Kren

Viennese sausages with organic sourdough bread, mustard & horseradish

Burgring Toast (A, G, M)

Beinschinken, Bergkäse & Cocktailsauce

Ham, mountain cheese & cocktail sauce

Club Sandwich (A, C, G, M)

Maishendlbrust, Speck, Spiegelei, Tomaten, Salatherzen, Pommes Frites & Cocktailsauce

Corn-fed chicken breast, bacon, fried egg, tomatoes, lettuce, fries & cocktail sauce

Portobello Burger (A, G, M)

gegrillte Portobello-Pilze, Cheddar, karamellisierte Zwiebeln, Cole-slaw, Pommes Frites & Jalapeño-Mayo

Grilled portobello mushrooms, cheddar, caramelized onions, coleslaw, fries & jalapeño mayo

Crispy Chicken Burger (A, G, M)

Maishendlfilet, rote Zwiebel, Coleslaw, Pommes Frites & Jalapeño-Mayo

Crispy chicken fillet, red onion, coleslaw, fries & jalapeño mayo

Burgring Burger (A, G, M)

Alm-Patty, Speck, Cheddar, Coleslaw, Pommes Frites & Jalapeño-Mayo

Beef patty, bacon, cheddar, coleslaw, fries & jalapeño mayo

Pulled Pork Burger (A, G, M)

Schweinsnacken (ohne Knochen), Coleslaw, BBQ-Sauce, Pommes Frites & Jalapeño-Mayo

Pulled pork (boneless), coleslaw, BBQ sauce, fries & jalapeño mayo

DESSERT

Torten & Kuchen

aus der Vitrine

Cakes & pastries from our display



CULT CAFFÈ - GETRÄNKEKARTE

auch mit Hafer Oder lactosefrei milch erhältliche

Espresso / Mokka	3,20 €
Doppelter Espresso / Großer Mokka	5,20 €
Verlängerter / Americano	4,00 €
Melange / Cappuccino	4,80 €
Flat White	5,50 €
Heiße Schokolade	5,50 €
Espresso Macchiato	3,20 €
Doppelter Macchiato	5,20 €
Chai Latte	5,30 €
Coffee Latte	5,00 €

ICED

Iced Latte	5,30 €
Iced Chai Latte	5,00 €
Caramel/ Vanilla latte	6,50 €

PURE TEA - DEMMERS TEEHAUS SELECTION (BIO-ANBAU)

English Breakfast	4,50 €
Earl Grey	4,50 €
Green Dragon	4,50 €
Camomile	4,50 €
Früchtebowl	4,50 €
Refresh Mint Ginger	4,50 €
Pfefferminze	4,50 €

SOFTDRINKS

Orangensaft (frisch gepresst)	0,25 L 6,50 €
Bio Säfte Rauch (Marille, Erdbeere, Mango, Apfel)	0,2 L 4,80 €
-mit Soda oder Wasser	(0,5 L) + 1,00 €
Almdudler / Sprite / Cola / Zero	0,33 L 4,50 €
Vöslauer prickeln / still	0,33 L 3,80 €
Soda	0,25 L 2,50 €
Zitrone	0,5 L 3,00 €
Holunder	0,5 L 4,00 €
Himbeer	0,5 L 4,00 €
Homemade Lemonades & Ice Teas	0,33 L 5,50 €
-Maracuja Lemonade	
-Granadine-Mint Lemonade	
-Ginger-Lemon Lemonade	
-House Ice Tea	

SPRITZER

Lychee Spritzer Prosecco & Lychee Sirup	0,25 L	6,00 €
Strawberry Spritzer Strawberry-Mint Sirup	0,25 L	6,00 €
Red Berry Spritz	0,25 L	6,00 €
Rosé Prosecco & Red Berry-Vanilla Sirup		
Aperol Spritz Prosecco & Aperol	0,25 L	6,00 €
Campari Spritz Prosecco & Campari	0,25 L	6,00 €
Pink Panther Spritz	0,25 L	6,00 €
Prosecco & Pink Grapefruit Sirup		
Passion Spritz	0,25 L	6,00 €
Passoa Likör, Prosecco Spumante & Maracuja Sirup		

COCKTAILS

Mojito Rum, Limette, Minze, Rohrzucker, Soda	10,00 €
Mango Mojito	11,00 €
Mango-Piiree, Rum, Limette, Minze, Rohrzucker, Soda	
Passion Mojito	11,00 €
Passoa-Piiree, Rum, Limette, Minze, Rohrzucker, Soda	
Moscow Mule Wodka, Ginger Beer, Limette	11,00 €
Amaretto Sour	11,00 €
Amaretto, Zitronensaft, Orangensaft, Zucker	
Vodka Maracuja Sour	11,00 €
Wodka, Maracuja-Sirup, Zitronensaft	
Long Island Ice Tea Wodka, Rum, Tequila, Gin, Cola	15,00 €

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

Virgin Mojito	9,50 €
Ginger Ale, Soda, Limette, Minze, Rohrzucker	
Sweet Love	10,00 €
Orangensaft, Ananassaft, Maracuja- & Erdbeer-Sirup, Zitrone	

WEIN & PROSECCO

Prosecco	0,1 L	5,40 €	Fl. 0,75 L	30 €
Rosé Spumante	0,1 L	5,40 €	Fl. 0,75 L	30 €
Vinsecco Rosé				
Chardonnay Weingut Scheiblhofer	1/8 L	4,50 €	Fl. 0,75 L	28 €
Grüner Veltliner	1/8 L	4,90 €	Fl. 0,75 L	28 €
Federspiel Terrassen				
Gelber Muskateller Weingut Gollenz	1/8 L	5,40 €	Fl. 0,75 L	30 €
Vulkanland steiermark DAC				
Wiener Gemischter Satz	1/8 L	5,70 €	Fl. 0,75 L	32 €
Weingut Zahel Mauer DAC				
Zweigelt Scheiblhofer DAC	1/8 L	5,20 €	Fl. 0,75 L	28 €
Blaufränkisch Keringer, Aviator	1/8 L	4,50 €	Fl. 0,75 L	28 €
Merlot Weingut scheiblhofer	1/8 L	5,20 €	Fl. 0,75 L	28 €
Cuvée J. Heinrich Alpha			Fl. 0,75 L	35 €

BIER

Premium Helles (vom Fass)	0,33 L	4,30 €	0,5 L	5,40 €
Zipfer				
Bio Zwickl (vom Fass)	0,33 L	4,30 €	0,5 L	5,40 €
Schladminger				
Wiener Lager			0,5 L	5,40 €
Schwechater				
Hefeweiß			0,5 L	5,40 €
Weihenstephaner				
Wieselburger Schwarz bier			0,5 L	5,40 €
Wieselburger				
Zitronen Radler			0,5 L	4,50 €
Gösser				
Wieselburger 0.0% Alkoholfrei	0,5 L	4,50 €		

HARD DRINKS

Jack Daniel's	4 cl	5,50 €
Chivas Regal	4 cl	5,50 €
Vodka	4 cl	5,50 €
Bombay Gin	4 cl	5,50 €
Marille Schnaps	4 cl	5,50 €
Zwetschken Schnaps	4 cl	5,50 €
Jägermeister	4 cl	5,50 €
Averna	4 cl	5,50 €

LONG DRINKS

Vodka Redbull	0,25 l	10,00 €
Stolichnaya		
Vodka Lemon	0,25 l	10,00 €
Vodka mit Bitter lemon		
Gin Tonic	0,25 l	10,00 €
Bombay Gin, Schweppes Tonic		
Whiskey Cola	0,25 l	10,00 €
Jack Daniel's		
Campari Soda	9 cl	9,50 €
Negroni	9 cl	9,50 €
Campari, Gin Bombay, Martini Rosso		
Negroni Sbagliato	9 cl	9,00 €
Campari, Martini Rosso, Prosecco		
Americano	9 cl	9,00 €
Campari, Martini Rosso, Soda		
Campari Orange	9 cl	9,50 €